Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Infortiato 1]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 29. Juli 1493

De impensis in rebus dotalibus factis

[urn:nbn:de:bsz:31-319110](#)

ad iurisdictō nem: qd mulier erat. d. yniuersitatis territorii et iurisdictōis non singulo rū bonoruñ imobiliū vñ sicut si transfert de p̄ua to in p̄ua tuñ titulu dona tioñ uel uēditōis non alterat terri toriuñ et uni ueritas ita et si trāscent in virū p̄ cōficationē: et sic mulier re cupato terri torio exercebit iurisdictō nē p̄ virum uel heredes eius sup bo nis cōfiscatioñ sicut cō tra alios sub editos alleg. bonū tex. in l. usfructu legato. s. de usfru. an aut̄ dans in dotē ciuitate videatur dare territo riū vñ bal cōsi. cccclx xxiij. vol. et an dando oia bōa et iu ra in dotem transeat ius patronatus vide bal. cō filio. l. lib. v.

De impē sio in rebus dotalibus fa ctis. Rub.

De ipēsis in rebus dotalibus factis. **R**ub.
i **O**pensarū. In isto tū tulo sic p̄ cedit iuris cōfultus: qd primo ponit vñā diuisionē generalez ipēsarum usq; ibi necesse. ubi tractat de nec esarijs usq; ad. l. qd dicis. s. utiles. ubi incipit tra ctare de utilibus usq; ad. l. uolūtarie. ubi de vo lūtaris usq; ad. l. utiliū: ubi incipit tractare omni ter: et p̄mixtis de oībus usq; ad. s. Legā totuñ simil ponēdo casū usq; ad. l. qd dicis. Assume. s. necessarie. **E**x. s. sequenti.

Can vir teneat facere impēsas ex necessitate p̄tractus. et an cū accepit nomē debitoris in do tem dōducat expēnsas factas.

Necessarie. Nota hic: et in l. totuñ in prin. qd necessarie ipēse sūt quas maritus h̄z necesse facere alias te neret. **C**ōtra maritus tenet facere ipēsas vt̄ les. vt. j. e. l. pe. et. s. ti. i. l. fi. ergo utiles sūt nec esarie. Huius timore gl. h̄ posite se inuoluūt. Sic cit eni p̄ia gl. qd intelligi hic de necessitate ex pte rei: qd alias si nō fieret res piret: ut. l. im pen se. j. e. Sed hoc est p̄tra tex. in. l. et in totum: ubi inspicitur necessitas ex parte psonae. Est eni nec cessitas ex parte rei: ut qd domus periret oport̄ qd reficiatur. Est etiā nec cessitas ex parte perso ne: ut quādo. l. imponit perfone necessitatē qd faciat: et de qua necessitate loquitur glo. inuicē variant hic: et in. l. et in totum. Et vide glo. que incipit. l. a. l. imposta et c. **P**ro cuius declar atione quero an vir teneatur facere utiles impē sas ex necessitate contractus quia non uenit in actione mādati uel negoci. gesto. sed in actione ex eo cōtractu: ut. l. heredes. s. sed si vñus. s. famili. hercif. et. l. si cōmunes. de neg. gest. Sed im pensē utiles repetuntur a viro per actionē man dati vel actio. neg. gest. vt. l. i. s. sed nec ob impē sas. C. de rei vñ. actio. ergo non debet vir eas fa